
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 21.12.1999 n. 508, di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale 
di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R., n°132, del 28 febbraio 2003 recante i criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni suddette 

 
 

DECRETA 

Art. 1 - INDIZIONE 
 
E indetto un bando destinato agli studenti regolarmente iscritti per l’anno accademico 2024/2025 
all’Accademia di Belle Arti di Catanzaro finalizzato alla individuazione di: 

§ n° 1 unità per la realizzazione di n°50 gioielli per l'attività espositiva del Dipartimento di progettazione 
e Arti applicate. 

 
Art. 2 – PRESTAZIONE OGGETTO DELL’INCARICO 
Realizzazione di n°50 gioielli per l'attività espositiva del Dipartimento di progettazione e Arti applicate.  
I gioielli sono stati ideati e progetti dai designer della Scuola di Fashion style e gioiello.  
I progetti, dettagliati nei materiali, dovranno essere realizzati a regola d'arte.  
 
Art. 3 – REQUISITI DI AMMISSIONE 
 
Requisiti per l’ammissione alla selezione è l’essere iscritti per l’a.a. 24/25 ad uno dei corsi di studio 
dell’Accademia di Belle Arti di Catanzaro. 
Il requisito prescritto deve essere posseduto dai candidati alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande di ammissione alla selezione. 
 
Art. 4 – PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
La domanda di ammissione alla selezione, debitamente compilata e sottoscritta, dovrà pervenire all’indirizzo 
mail: protocollo@abacatanzaro.it entro e non oltre le ore 12:00 di giorno 01/12/2024 pena esclusione dalla 
selezione corredata da: 

1. Curriculum vitae. 
L’oggetto della mail dovrà recare la seguente dicitura “Nome Cognome candidato – Bando selezione studenti- 
Realizzazione gioielli”. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere agli idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive contenute nella domanda di partecipazione alla procedura. 

Prot. n. 0005747 anno 2024 del 20/11/2024



 

 

Qualora dai controlli sopraindicati emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante 
decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione 
non veritiera, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/00. 
La decadenza, disposta con provvedimento motivato, può intervenire in qualsiasi momento anche 
successivamente al conferimento dell’incarico. 
 
Art. 5 – COMMISSIONE E VALUTAZIONE DEI CANDIDATI 
 
Una Commissione nominata dal Direttore, il cui giudizio è inappellabile, vaglierà le candidature e individuerà 
il progetto prescelto. Non sono previste graduatorie. Non verranno rilasciati commenti e/o motivazioni 
individuali. In caso di rinuncia e/o intervenuta impossibilità a realizzare l’opera da parte del/della 
vincitore/vincitrice, la commissione si riserva il diritto insindacabile di sceglierne uno/a nuovo/a attingendo 
dalla rosa dei candidati. 
 
ART. 7 MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL PREMIO BORSA DI STUDIO 
 
Al vincitore sarà assegnata un premio borsa di studio per un importo netto pari a € 1.500,00 che sarà erogata 
tramite bonifico bancario a seguito della realizzazione dell’opera.  
 
Art. 8 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI   
 
I dati personali trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione alla procedura selettiva, ai sensi 
dell’art. 13 del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali 2016/679 e del Decreto 
Legislativo n.196 del 30/06/2003, sono trattati esclusivamente per le finalità di gestione della presente 
procedura e degli eventuali procedimenti collegati (liquidazioni e pagamenti). Gli interessati godono del 
diritto di accesso ai dati che li riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare, 
aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge. 
 
 

IL DIRETTORE 

Prof. Virgilio Piccari 

 

 

 

 

 

 



 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE BANDO REALIZZAZIONE GIOIELLI 

 

AL DIRETTORE ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANZARO  

Il/la sottoscritto/a 

Cognome ____________________________________ Nome______________________________________ 

Nato/a a _______________________________ Prov./Stato Estero _____________________ il __________ 

Iscritto al corso di   � primo  �  secondo livello in ________________________________________________ 

___________________________________________________ matricola n. __________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare al bando per la realizzazione di realizzazione di n°50 gioielli. 

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole che in caso di dichiarazione mendace sarà punito ai 
sensi del Codice Penale secondo quanto prescritto dall’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di falsità in atti o dichiarazioni mendaci, e 
che, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici 
conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (art. 75, del DPR 445/2000), 
sotto la propria responsabilità: 

§ di aver preso visione e di accettare tutte le disposizioni contenute nel bando. 

Il/La sottoscritto/a dichiara, inoltre, di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, 
e del Regolamento UE 2016/679, che i propri dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa, e di autorizzarne il trattamento. 

Ai sensi dell’art. 4 del bando allega alla presente domanda: 

1. Curriculum vitae. 

La presente domanda dovrà essere compilata e sottoscritta, quindi scansionata con i relativi allegati ed inviata con un unico file 
PDF esclusivamente via MAIL all’indirizzo protocollo@abacatanzaro.it entro e non oltre le ore 12:00 di giorno 29/11/2024. 

 

Luogo_______________________________ data ___________________    Firma ___________________________________ 


		2024-11-20T12:58:37+0100
	Accademia di Belle Arti di Catanzaro




